Ferrandus Caselli et magister Petrus Bariols 

Facta est appodexa » 

F° III. « Accapitum pro Petro Fornier civitatis Tholoni 

MlIIIIcLII Anno incarnationis domini die trigenta mensis maii sit notum discretus vir 
magister Johanes de Alpibus fustierus civitatis Tholoni bona fide per se et suos dedit 
et concessit ad novem accapitum et in emphyteosum perpetuum honorabili viro Petro 
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Fornieri seniori quandam terram cum olivaris […]sitam in territorio Tholoni loco 
dicto de Malbosquet confronta cum olivayrada dicti accaptator camino in medio 
confronta cum salinas Parissoni ad habendum et salvo et retendo maiore directa 
domini et senhoria dicti Johan de Alpibus ad servicium unius oboli solvendum in festo 
nativitatis domini ad accapitum duorum florenorum quorum dictus de Alpibus fuit 
confessus habuisse et recepisse. 

Renuncians, dans, promitens 

Obligans 

Jurans. De quibus. 

Actum Tholoni in domo dicti Petri Fornier dicti emptoris in carreria, testes Johan 
Raysson, Bertrandus Motet, Johan Andrieu. » 

F° XXXI. « Emptio pro nobile Dalfina de Gardana uxore domini Alfonse de Moransa 
jurisperiti habitatoris Tholoni 

MlIIIIcLII Anno incarnationis domini die sex mensis decembris sit notum Antonius  
Reynaud castri de Valette bona fide per se et suos vendidit et titulo consenti jure 
nobilium venditorum tradidit et concessit seu quasi liber et sive aliqua retente tacita et 
expressa nobili Dalfina de Gardane uxori nobilis viri domini Alfonse Moransa 
jurisperiti dicti civitatis Tholoni presente  

et per se et suos stipulante et recipiente 

vel quandam terram cum olivaris sitam in territorio de Garda loco dicto a las  
terrieras confronta cum camino reale quo iter Tholoni et cum olivayrada A. Mutoni 
submissa maiore directa domini et senhoria domini praedicti prepositi Tholon unius  
carterii annone et unius carterii hordei annis singulis solvendum in festo nostrae 
damac mense augusti 

pro pretio sex florenorum de rege valoris quos dictus venditor  fuit confessus habuisse 
et recepisse a dicto emptore. 

Actum Valetta in domo Johanes Chabert als messie. 

Testes  

Petrus Isnard presbiter solerii 

Antoni Cabasson 

Johanes Laurie dicti loci 

Et lego Johanes Raymondinus notarius publicus. » 

Notaire Peyre de Gardane (1484) 

Registre E529 

F° CXXXVI. « Accapitum afaris pro Jacobo Laurerii " 

Anno que supra (1484) die vincesima quarta mensis julii nobilis Vitalis de Parisius 1

civitatis Toloni bona fide per se et suos dedit ad accapitum perpetuum discreto viro 

1 Pannitonsor 
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Jacobo Laureri laboratori habitatori civitatis Areis presenti vel quod eiusdem Vitalis  
et dixit afare omnne quod ipsius de Parisius habet sive habuerat in eodem totam sitam 
in campiani territorio eiusdem villae confrontatam cum oliveto magistri Raymondi 
Campiani notarii cum barquile fontis coupianae et cum campo magistri Dieu lo sant 
de Roca Martina judicis cum vinea magistri Honorat Bansilii aurifabri draya sive 
itinere vicinali ac vallato in medio cum oliveta et terra Johanes Blanqui cum aliis ad 
habendum […] salvo retento anno secundo solidorum centum provincialum 
currentium in festo omnium sanctorum proxime venturum in uno anno annis singulis  
quos noviter imponit… 

Et pro accapito ae pretio novem pretii universalis uniae galinae renunciaus. Dans. 
Constituens. Cum sumptibus. De quibus. Obligans pro quibus […] Jurans. De quibus. 

Actum Areis in apotheca nobilis honorati claperii  

Testes olivarius onassii. Guilhem Seyroli laboratores 

Antoni de Signa scriptor. Laugerius mutonis laborator 

Ego vero Petrus de Gardana eiusdem ville Areis Tolonensis diocesis  notarius  
publicus. » 

F° CCVII. « Debitum appodexapro honorabile viro Ysnardo Motet 

Anno quo superiore (1484) die vincesima quatuor mensis decembris providus vir 
Stefanus Berti laborator habitator ville Areis bona fide per se et suos confessus fuit 
debere honorabili viro Isnardo Motet mercatori civitatis Tholoni absente, magister  
Johanes Martini sartor de carceribus hunc habitatore praemissae villae presente dicti 
Motet stipulante et hoc causa emptionis pro resta pretii certae quantitaptium panorum 
violeti per eumdem debitorem a dicto creditore emptum vel florenos tres et grosses 
duos monete provincialis currenti solvendum hanc ad festum beati Michaeli 
Archangeli proxime venturum. 

In pecunia. In pare. Cum sumptibus. De quibus. 

Obligans realiter specialiter. In forma. Renuncians. Jurans. De quibus. 

Actum Areis in carreria longa juxta domus habitationis mei notarii subscripti. 

Testes. Andreas Chichon. Nicolas Galhen desto navello. 

Solvit debitor pro nota denarios VIII. » 

Notaire Johan Paves (1517-1522) 

Registre E711 

F° CCXVII. « Debitum pro Guilhem Raysson civitatis Tholoni,  

Anno incarnationis domini millesimo quingentesimo decimo septo et die septa mensis  
augusti notum sit providus vir Jacobus Garin als Marin filius quondam marin Garnier  
de Coreys Tholoni diocesis gratis per se et suos confessus fuit et publico solemniter  
recognovit nobili viro Guilhem Raysson licet absente magistro Johan de Groseto eius 
factore mei notario presentibus et nomino eiusdem stipulante se ipsum Jacobum Garin 
eidem Raysson debere et legitime tenere solvere florenos quatuordecem monete 
provencialis causa emptionis et pretii tredecim palmarum panni violeti de Borges pro 
eodem Garin habiti et recepti in presentia mei notarii et testini subscriptorum. 
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Florenos quatuordecim solvere promisit vel hec ad festum carnisprini1 proxime 
venturum et relinquam summam die festo Petri mensis augusti proxime venturum. 

In pecunia 

Cum sumptibus 

Sub expressa et illa realiter ac se ipsum personaliter obligando curie regis et 
episcopalis tholonensis camere rationis aqueis et aliis. 

Renuncians 

Actum Tholoni in apotheca domus magistri Johanes Marin notarii civitatis Tholoni 

Testes magister Antoni Decoreis pannitonsor Tholoni

Hugue Blanqui de Coreis 

Et ego Johanes Pavesi notarius publicus

Anno incarnationis domini mille quingentesimo decimo novo et die vigenti duo mensis  
septembris fuit cancelata de consensu Guilhem raysson confessus fuit habuisse et 
recepisse a dicto Marin absente meo notario presente. 

Jurans. De quibus. 

Actum Tholoni in apotheca domus dotalis Jacobus Pavesi 

Testes Johanes Vitalis als Ruffi de Evenos 

Petrus Capre calsaterius Coreis 

Et ego Johanes Pavesi notarius publicus »

F° LXIII. « Debitum pro Jacobo Riperti filio quondam Dalbis civitatis Tholoni et 
Geronimus de Savignola. 

Anno praemisso incarnationis domini (1517) millesimo quingentesimo decimo septo et 
die praemissa vincesima septa mensis augusti notum sit discretius vir Geronimus de 
Savignola de Valeta Ripert Jaume filius quondam Dalbis civitatis Tholoni presente. 

Et ipse de Savignola eidem Riperti debere et legitime tenere solvere florenos  
quadragenta quinque monete provinciae causa veri mutui et gratia et amore facte. Et 
nos confessi fuerunt habuisse et quos ibidem habuit et recepit in tresdecim scutis auri 
regni solis et residuum in moneta reale. 

Quos florenos quadraginta quinque reddere et restituere promisit hoc et per totum 
mensis septembris pro proxime venture et aliis totius se eumdem De Savignola 
applicare contengerit. 

In pecunia. In pare. 

Cum sumptibus. Sub expressa. 

Illa realiter ac se ipsum personnaliter obligando 

Renuncians. Jurans. De quibus. 

Actum Tholoni in apotheca scriptorii domini dotalis magistri Jacobi Pavesi noatarii. 

Testes magister Antonius de Coreis pannitonsor Tholoni et Johanes Fornieri filius  
quondam Johanes eiusdem civitatis Tholoni. 

1 Date du carnaval et du Charivari à Cuers. 
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Et ego Johanes Pavesi notarius publicus. »

F° CXVIv. « Recognito dotis Catherina Guerse uxoris e Bertrandi Cayre habitatoris  
Tholoni 

Anno praemissa incarnationis domini millesimo quingentesimo decimo septimo et die 
decima quinta mensis aprilis notum sit Bertrandus Cayre habitator Tholoni maritus et 
dominus dotalis Catherina Guerse filia Dominici Guerse habitatoris Tholoni 

Gratis per se et suos confessus fuit et publice solemniter recognovit dicto Domenico 
Guers patri eiusdem Catherina presenti et ab eodem habuisse et recepisse pro integra 
satisfactione dotis eiusdem Catherinae constitute assignati in contracte sue 
matrimonii in nota sumpta et manu magistri Jacobi pavesi notarii sub anno 
incarnationis domini millesimo quingentesimo octavo et die in eadem contenta vel 
florenos quinque monetae provinciae. 

Quos ibidem habuit in uno testono et parvis reali quosquidem quinquagenta florenos  
quinque […] et per consequens totam ipsam dotem quinquagenta florenorum voluit et 
concessit ipsam Catherina licet absentam […] presente mei notarii presentibus  
stipulantibus habere et solvere in et supra omnibus bonis suis presentibus et futuris. 

Et in casu restitutionis dotis quod deus Clemens annihilat et totum reddere et 
restituere reddique restituit debere voluit et promisit illi vel illis mei notario stipulante 
per similes solutiones quibus ipse dotem ipsam recepit 

Renuncians. Autem sub essnenda et sub expressa et illa realiter obliganda curie regis  
et episcopalis tholonensis et aliis. 

Renuncians. Jurans. De quibus. 

Actum Tholoni in apotheca scriptorii domus dotalis magistri Jacobi Pavesi notarii. 

Testes magister Johannes Cameron cardator Tholoni  

Magister Honoratus Decoreys apothecarius Tholoni. »

F° CXXVIIIv. « Arrendamentum pro magistro Johannes Facilis mercatore civitatis  
Tholoni et Andreas et Marchus de Oliolis loci de Soleys. 

Anno incarnationis domini millesimo quingentesimo decimo octavo et die nova mensis  
octobris notum sit magister Johannes Fassilis mercator civitatis Tholoni gratis per se 
et suos arrendant dicto Andreas de Oliolis nomine sive proprio ibidem presente et 
nomine sive proprio Marchus de Oliolis eius frater pro quo promisit de rato […] 
arrendant et per se quoddam ipsius affare bastito vineae pratorum terrarum sitam in 
territorio ville arearum loco dicto a Tamagnon confrontatam cum terra et pratis  
Johannes Albeoti cum terra et pratis heredini domini Fulqueti Decoreis et cum affare 
Marinorum de Valetta cum terris venerabilis Capituli Tholoni cum itinere quo iter de 
Tholo Areys et aliis ad tempus unius anni et unius gausitae seu sazonis 

Pro pretio sue arredamenti centum florenorum solvendum in festo beati Michaeli 
Archangeli proxime venturum 

In pecunia. In pare. Cum sumptibus. 

Et fuit de pacto pro dictis de Oliolis teneatur et debeat nominibus promittere bene et 
decenter putare accabussare fodere et magnificare dictum affarum pro ut necesse fuit 
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et bene et decenter regire arbores fructiferas suis sumptibus et defendere a abellis et 
aliis animalibus. 

Promittere obligantes se personaliter curie regis et episcopalis tholonensis camere
rationum aquensis  

Renunciantes et jurantes 

De quibus 

Actum Tholoni in apotheca Domus dotalis magistri Jacobi Pavesi mei notarii 
honorabilis genitoris 

Testes 

Magister Antonius Decoreis pannitonsor Tholoni 

Magister Antonius Boeri (notarius) eiusdem civitatis 

Et ego Johanes Pavesi notarius publicus. 

Anno incarnationis domini millesimo quingentesimo decem novem et die septimo 
mensis octobris dictus Fassilis et  Andreas de Oliolis […] contentes […] quictant. 

Actum Tholoni ubi supra 

Testes Johannes Chaysse notarius de Cadiera et Johannes Reynaud textor Tholoni  

Et ego Johan Paves notarius. »

F° LXI. « Debitum pro magistris Petro et petro Motet (mercatoribus) fratubus 
civitatis Tholoni. 

Anno et die praemissis (1518) notum sit Jacobus Bonagracia civitatis Tholoni gratis et 
confessus debere dictis nobilibus Motet fratibus civitatis Tholoni presentibus causa 
emptionis et pretii quindecim palmorum et tertium canarum dostudine turquine per  
eumdem et assignate emptarum habitarum et receptarum vel florenos viginti unum
grosses novem. Quos solvere ad festum Pascalis proxime venturum et residuum hec ad 
festum beati Michalis Archangeli proximum 

In pecunia 

In pare 

Cum sumptibus 

Obligans realiter et personaliter curie Regis et Episcopalis tholonensis camere rege 
rationum civitatis et alyis 

Renuncians jurans de quibus 

Actum Tholoni in apotheca domus ipsius nobilis Petri Motet junioris 

Testes magister Petrus Bonagracia pannitonsor habitatoris  

et magister Stephanus pomoni als Canilhon sartor Tholoni  

et ego Johannes Pavesi notarius. » 

F° CXLIIII. « Vendito piscium de mal estang pro Marino de Gardana civitatis Tholoni 

Anno incarnationis domini millesimo quingentesimo vigintesimo die septemdecim 
mensis augusti Marin Giraut ville Arearum Tholoni diocesis vendidit Marin de 
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Gardane tres cargas jarretorum1 estimatas et adobastas en mal estang boni 
mercantilis receptabilis en barilas septem florenorum septem pro quascuna carga et 
se universaliter viginti unius et florenos viginti unius confessus fuit habuisse vel 
florenos sex in filio de Borgogno et residuum in tribus scutis auri solis et parvis reali. 

Quas tres cargas piscium expedire promisit hec ad festum calendarum proximum 

In pare

Cum sumptibus 

Sub expressa illa realiter ipsum personaliter obligando curie regis et episcopalis  
tholonensis camere rationum Aquensis et aliis. Renuncians  

Actum Tholoni in apotheca domus magistri Jacobi Pavesi 

Testes Antonius Julian filius Ferrandi Tholoni 

Ponsius Gabert de Valetta, Honoratus Blanqui corderius Tholoni

MVCXXI die XX junii dictus de Gardane confessus fuit se habuisse a dicto Giraud 
florenos […] quitiavit […] nota abolita et cancellata. 

Actum Tholoni in apotheca domus dotalis mei notarii

Testes Jacobus Ripert filius quondam Dalbis (tanicator) 

Magister Johanes Jacobus Martel (pellisarius.) » 

Non folioté, neuf actes après f° CLXXXVI. « Venditio (pellamenti) 

Pellium pro Jacobo Ripert et Isnardo de Gardane (tanicator) 

Anno incarnationis domini millesimo quingentesimo decimo novo die vigintiduo 
mensis marci notum sit magister Ludovic Bayolis bocherius sive macelarius civitatis  
Tholoni vendidit honorabili viro Jacobo Ripert filius quondam magistri Dalbis et 
magistri Isnard de Gardane civitatis Tholoni presentibus totum pellum tam lanutum 
quam cordeam et agninas sive de tot pellamen2 […] per eumdem faciendo in dicto 
macello Tholoni hec ad carnisprinum prope venturum inclusi. 

Pretio et ad rationem florenos quinque pro singula duodecima pellium cordeani et 
trium florenorum pro singula duodecima pellium lanuti et vigenti sex grossorum pro 
singula duodecima agnignas cum pactis sequentis. 

Primo fuit de pacto per pelles omnes computantur tres pro duobus et pelles caprarum
computantur tres pro duobus. 

Fuit de pacto per dictos emptiones teneatur et debeant recipere totum pelles 

Item fuit de pacto que dicti emptores teneantur eidem Bayolis in dimensione pretii 
totius pellum florenos quinquagenta […] 

Confessus habuisse dictus magister Ludovicus Bayolis a dicti riperti et de Gardane 
presentibus in dimensione totius pretii ipsius pellum florenos quinquagentos monete 
provincia et quos ibidem habuit in ducatis scutis auri testonis et parvis reali 

Cum pacto renuncians 

Actum Tholoni ubi superiore 

1 Petit poisson de mer. 
2 Tot pellamen : langue provençale 
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Testes fuerunt Antoni Laurier habitator Tholoni 

Antoni Flamenq revenditor. » 

Registre E713 

F° CLXXIX. « Apprehentissagium pro Baptista Meyssonier Tholoni et Matheo 
Brassimin 

MQXX et die viginti quinque mensis junii Mathieu Brassimin filius Johannes ville 
Arearum quatuor decim annorum […] ad adiscendum dictam artem textoris ad 
tempus et pro tempore quatuor annorum cum pactis et conventionibus infrascriptis

Baptiste Meyssonnier dibeat bene et decenter tractare ac instruere in dicta arte 
textoris […] durante dicto tempore quatuor annorum.

Dictus brassimin teneatur ipso magistro Baptiste fideliter et legaliter deservire in 
dicta arte aliis et aliis licitis et honestis durante dicto tempore quatuor annorum et ita 
facere promisit. 

Item fuit de pacto per dictum Brassimin teneatur et debeat se inducere calceare et 
vestire durante ipsius primo anno suis propriis sumptibus et ita facere promisit.